
 

 

UCHWAŁA NR LIV/403/2023 

RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 

i poz. 1872), Rada Gminy Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy Skierniewice, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. Plan dochodów po zmianach wynosi 65 289 481,34 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 47 950 446,33 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 17 339 035,01 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy Skierniewice, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. Plan wydatków po zmianach wynosi 77 556 014,28 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 47 912 436,67 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 29 643 577,61 zł. 

2. Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku przedstawia załącznik nr 3. 

§ 3. W uchwale Nr XLV/349/2022 Rady Gminy Skierniewice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie:  

"§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

12 266 532,94 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji papierów wartościowych 

w wysokości 10 057 784,44 zł, oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

2 208 748,50 zł."; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

" § 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 13 908 748,50 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 1 642 215,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały."; 

3) § 17 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

"3) emitowania papierów wartościowych w roku 2023 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do 

kwoty 11 700 000,00 zł.". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 6170



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skierniewice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Witold Baranowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6170



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/403/2023 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

            w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 47 950 446,33 0,00 0,00 47 950 446,33 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
600 

  
Transport i łączność 2 279 204,00 0,00 1 649 967,00 3 929 171,00 

  
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 
1 650 258,00 0,00 1 649 967,00 3 300 225,00 

majątkowe razem: 15 689 068,01 0,00 1 649 967,00 17 339 035,01 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 874 893,18 0,00 0,00 5 874 893,18 

Ogółem: 63 639 514,34 0,00 1 649 967,00 65 289 481,34 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 874 893,18 0,00 0,00 5 874 893,18 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6170



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/403/2023 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 
do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700 
  

Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 297 500,00 297 500,00 297 500,00 0,00 297 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 305 500,00 297 500,00 297 500,00 0,00 297 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 

Gospodarka 

gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 265 500,00 265 500,00 265 500,00 0,00 265 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 273 500,00 265 500,00 265 500,00 0,00 265 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność 

usługowa 

przed zmianą 88 600,00 88 600,00 88 600,00 0,00 88 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 58 600,00 58 600,00 58 600,00 0,00 58 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 

Plany 

zagospodarowania 

przestrzennego 

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 865 653,70 651 820,00 606 820,00 58 100,00 548 720,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 213 833,70 213 833,70 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 891 653,70 651 820,00 606 820,00 58 100,00 548 720,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 239 833,70 239 833,70 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 

Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 734 553,70 520 720,00 475 720,00 58 100,00 417 620,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 213 833,70 213 833,70 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 760 553,70 520 720,00 475 720,00 58 100,00 417 620,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 239 833,70 239 833,70 0,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu 

publicznego 

przed zmianą 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 580 000,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6170



 

 
75702 

 

Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i 

pożyczek oraz 
innych zobowiązań 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

zaliczanych do 

tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki 

przed zmianą 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 580 000,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 17 388 910,64 17 294 854,80 15 145 585,35 11 767 456,43 3 378 128,92 1 513 805,45 635 464,00 0,00 0,00 0,00 94 055,84 94 055,84 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 388 910,64 17 294 854,80 15 119 585,35 11 741 456,43 3 378 128,92 1 513 805,45 661 464,00 0,00 0,00 0,00 94 055,84 94 055,84 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 

Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 10 647 351,29 10 553 295,45 10 081 145,00 8 780 408,59 1 300 736,41 0,00 472 150,45 0,00 0,00 0,00 94 055,84 94 055,84 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 647 351,29 10 553 295,45 10 069 145,00 8 768 408,59 1 300 736,41 0,00 484 150,45 0,00 0,00 0,00 94 055,84 94 055,84 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 

Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 883 774,13 883 774,13 851 894,58 641 459,23 210 435,35 0,00 31 879,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 883 774,13 883 774,13 845 894,58 635 459,23 210 435,35 0,00 37 879,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 

przed zmianą 807 331,49 807 331,49 759 944,49 724 731,30 35 213,19 0,00 47 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 807 331,49 807 331,49 757 944,49 722 731,30 35 213,19 0,00 49 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 

w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 1 292 217,65 1 292 217,65 1 218 698,20 1 075 313,21 143 384,99 0,00 73 519,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 292 217,65 1 292 217,65 1 212 698,20 1 069 313,21 143 384,99 0,00 79 519,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 

przed zmianą 3 109 634,00 3 109 634,00 564 676,00 492 682,00 71 994,00 0,00 2 544 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 110 634,00 3 110 634,00 565 676,00 492 682,00 72 994,00 0,00 2 544 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 
ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 2 897 359,70 2 897 359,70 483 251,70 457 926,00 25 325,70 0,00 2 414 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 898 359,70 2 898 359,70 484 251,70 457 926,00 26 325,70 0,00 2 414 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

przed zmianą 12 134 717,09 5 168 319,17 5 168 196,96 103 190,00 5 065 006,96 0,00 122,21 0,00 0,00 0,00 6 966 397,92 6 966 397,92 6 316 236,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 184 717,09 5 168 319,17 5 168 196,96 103 190,00 5 065 006,96 0,00 122,21 0,00 0,00 0,00 7 016 397,92 7 016 397,92 6 316 236,00 0,00 0,00 

 
90095 

 

Pozostała 

działalność 

przed zmianą 7 082 536,00 302 300,00 302 300,00 0,00 302 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 780 236,00 6 780 236,00 6 316 236,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 132 536,00 302 300,00 302 300,00 0,00 302 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 830 236,00 6 830 236,00 6 316 236,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6170



 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 9 741 819,34 928 432,03 289 910,03 0,00 289 910,03 638 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 813 387,31 8 813 387,31 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -234 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -234 000,00 -234 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 516 819,34 937 432,03 298 910,03 0,00 298 910,03 638 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 579 387,31 8 579 387,31 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 8 768 505,79 150 474,48 150 474,48 0,00 150 474,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 618 031,31 8 618 031,31 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -234 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -234 000,00 -234 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 543 505,79 159 474,48 159 474,48 0,00 159 474,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 384 031,31 8 384 031,31 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 

przed zmianą 2 579 472,52 583 930,00 503 130,00 286 740,00 216 390,00 80 000,00 800,00 0,00 0,00 0,00 1 995 542,52 1 995 542,52 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 569 472,52 573 930,00 493 130,00 286 740,00 206 390,00 80 000,00 800,00 0,00 0,00 0,00 1 995 542,52 1 995 542,52 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 

przed zmianą 2 448 312,00 492 930,00 492 130,00 286 740,00 205 390,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 1 955 382,00 1 955 382,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 438 312,00 482 930,00 482 130,00 286 740,00 195 390,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 1 955 382,00 1 955 382,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 77 556 014,28 47 762 436,67 39 364 318,39 19 267 839,58 20 096 478,81 2 288 827,45 4 709 290,83 0,00 0,00 1 400 000,00 29 793 577,61 29 793 577,61 7 019 767,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300 000,00 -66 000,00 -66 000,00 -26 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -234 000,00 -234 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300 000,00 216 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 180 000,00 84 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 77 556 014,28 47 912 436,67 39 308 318,39 19 241 839,58 20 066 478,81 2 288 827,45 4 735 290,83 0,00 0,00 1 580 000,00 29 643 577,61 29 643 577,61 7 019 767,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6170



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/403/2023 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Zadania inwestycyjne na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

    
1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej DN 110 

w miejscowości Topola 0,00 0,00 0,00 

   
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Dębowa Góra, Ludwików, Balcerów 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

   
Uporządkowanie gospodarki wodnej w gminie 

Skierniewice 0,00 0,00 0,00 

   
Uporządkowanie gospodarki wodnej w północno-

wschodniej części Gminy Skierniewice 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 800 000,00 0,00 800 000,00 

    
800 000,00 0,00 800 000,00 

   

Poprawa funkcjonowania gospodarki ściekowej 

poprzez budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

800 000,00 0,00 800 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 1 503 251,61 0,00 1 503 251,61 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 1 503 251,61 0,00 1 503 251,61 

    
1 503 251,61 0,00 1 503 251,61 

   

Budowa rurociągu łączącego studnie nr 3 z SUW 
Józefatów oraz wykonanie obudowy studni nr 3 i 

sieci wewnętrznej do zasilania stacji 

wodociągowej i ujęcia wody w m. Józefatów 

1 503 251,61 0,00 1 503 251,61 

600 
  

Transport i łączność 8 129 784,71 0,00 8 129 784,71 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 6 508 253,71 0,00 6 508 253,71 

    
6 508 253,71 0,00 6 508 253,71 

   
Monitoring dróg gminnych wraz z systemem 

archiwizacji 10 000,00 0,00 10 000,00 

   

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu na terenie Gminy 

Skierniewice polegająca na remoncie drogi dla 

pieszych w miejscowości Żelazna 

5 100,00 0,00 5 100,00 

   

Przebudowa drogi gminnej nr 163095E i drogi 

gminnej nr 115359E w miejscowości 

Miedniewice polegająca na budowie przejścia dla 
pieszych, budowie drogi dla pieszych oraz 

budowie peronu przystankowego wraz z 

dojściami do tego peronu. 

38 000,00 0,00 38 000,00 

   
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Skierniewice (Polski Ład I edycja) 1 868 516,44 0,00 1 868 516,44 

   
Remont drogi gminnej Mokra Prawa - Budy 

Grabskie 50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Remont drogi gminnej nr 115353E w 

miejscowościach Borowiny -Sierakowice Prawe 30 000,00 0,00 30 000,00 

   
Remont drogi w miejscowości Ruda 50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Remont dróg na terenie Gminy Skierniewice 

(Polski Ład II edycja) 3 345 637,27 0,00 3 345 637,27 

   
Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości 

Dębowa Góra 1 111 000,00 0,00 1 111 000,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 1 621 531,00 0,00 1 621 531,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6170



    
1 621 531,00 0,00 1 621 531,00 

   

Budowa miasteczka ruchu drogowego w 
miejscowości Sierakowice Prawe Gmina 

Skierniewice 
526 207,00 0,00 526 207,00 

   
Odwodnienie w miejscowości Miedniewice 
(Jarmużka) 195 324,00 0,00 195 324,00 

   
Odwodnienie w miejscowości Żelazna 900 000,00 0,00 900 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 0,00 8 000,00 8 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 8 000,00 8 000,00 

    
0,00 8 000,00 8 000,00 

   
Zakup działki nr 586/2 w miejscowości 

Miedniewice 0,00 8 000,00 8 000,00 

720 
  

Informatyka 177 324,00 0,00 177 324,00 

 
72095 

 
Pozostała działalność 177 324,00 0,00 177 324,00 

    
177 324,00 0,00 177 324,00 

   
Cyfrowa Gmina 177 324,00 0,00 177 324,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 213 833,70 26 000,00 239 833,70 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 213 833,70 26 000,00 239 833,70 

    
213 833,70 26 000,00 239 833,70 

   
Rozbudowa garażu w budynku OSP w 
Miedniewicach 150 000,00 0,00 150 000,00 

   
Ułożenie kostki przez remizą OSP Mokra Prawa 63 833,70 0,00 63 833,70 

   
Zakup sprzętu ppoż dla OSP Żelazna 0,00 26 000,00 26 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 94 055,84 0,00 94 055,84 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 94 055,84 0,00 94 055,84 

    
94 055,84 0,00 94 055,84 

   

Budowa miasteczka ruchu drogowego w 

miejscowości Sierakowice Prawe Gmina 
Skierniewice 

0,00 0,00 0,00 

   
Budowa ogrodzenia pracowni ekologicznej przy 

SP w Żelaznej 35 073,50 0,00 35 073,50 

   
Modernizacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej 

w Mokrej Lewej 58 982,34 0,00 58 982,34 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 966 397,92 50 000,00 7 016 397,92 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 186 161,92 50 000,00 236 161,92 

    
186 161,92 50 000,00 236 161,92 

   
Budowa oświetlenia ulicznego Budy Grabskie- 
Ruda 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Dobudowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Dąbrowice 5 000,00 0,00 5 000,00 

   
Dobudowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Ruda (2 odcinki) 8 200,00 0,00 8 200,00 

   
Dobudowa oświetlenia drogowego w 
miejscowości Zalesie 19 341,61 0,00 19 341,61 

   
Ekologiczna Gmina Skierniewice - etap II 0,00 50 000,00 50 000,00 

   
Oświetlenie uliczne w miejscowości Sierakowice 
Prawe 53 620,31 0,00 53 620,31 

 
90095 

 
Pozostała działalność 6 780 236,00 0,00 6 780 236,00 

    
6 780 236,00 0,00 6 780 236,00 

   
Efektywność energetyczna w Gminie 

Skierniewice 434 000,00 0,00 434 000,00 

   
Ekologiczna Gmina Skierniewice 6 346 236,00 0,00 6 346 236,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 813 387,31 - 234 000,00 8 579 387,31 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6170



 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 618 031,31 - 234 000,00 8 384 031,31 

    
8 618 031,31 - 234 000,00 8 384 031,31 

   
Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w 

Sierakowicach Lewych  159 000,00 0,00 159 000,00 

   

Przebudowa i rozbudowa Strażnicy OSP na 

potrzeby Szkoły Podstawowej w Mokrej Lewej 

wraz z budową centrum społecznego wsi (Polski 
Ład II edycja) 

8 459 031,31 - 234 000,00 8 225 031,31 

 
92195 

 
Pozostała działalność 195 356,00 0,00 195 356,00 

    
195 356,00 0,00 195 356,00 

   
Remont świetlicy wiejskiej w Sierakowicach 

Lewych 150 000,00 0,00 150 000,00 

   
Zakup kosiarki samojezdnej dla sołectwa 
Dębowa Góra 16 000,00 0,00 16 000,00 

   
Zakup kosiarki samojezdnej dla sołectwa Mokra 14 356,00 0,00 14 356,00 

   
Zakup traktorka do koszenia trawy z koszem i 

pługiem śnieżnym Grant Sołecki Mokra Lewa 15 000,00 0,00 15 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 1 995 542,52 0,00 1 995 542,52 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 1 955 382,00 0,00 1 955 382,00 

    
1 955 382,00 0,00 1 955 382,00 

   
Przebudowa boiska piłkarskiego w Żelaznej 1 955 382,00 0,00 1 955 382,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 40 160,52 0,00 40 160,52 

    
40 160,52 0,00 40 160,52 

   
Uporządkowanie terenu pod budowę siłowni 

plenerowej w miejscowości Strobów 31 661,52 0,00 31 661,52 

   
Zakup i montaż siłowni plenerowej w 

miejscowości Borowiny 8 499,00 0,00 8 499,00 

Razem 29 793 577,61 - 150 000,00 29 643 577,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6170



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/403/2023 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Przychody i rozchody w 2023 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota w zł 

1 2 3 4 

1. Dochody 
 

65 289 481,34 

2. Wydatki 
 

77 556 014,28 

3. Nadwyżka/Deficyt 
 

-12 266 532,94 

Przychody ogółem: 
 

13 908 748,50 

1. Kredyty i pożyczki § 9520 0,00 

2. 

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 9030 0,00 

3. 

Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

§ 9050 2 208 748,50 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 9510 0,00 

5. Prywatyzacja majątku jst § 9440 0,00 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 9570 
 

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 9310 11 700 000,00 

8. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 
§ 9500 

 

Rozchody ogółem: 
 

1 642 215,56 

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 9920 637 464,00 

2. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 9630 54 751,56 

3. Udzielone pożyczki § 9910 
 

4. Lokaty § 9940 
 

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 9820 950 000,00 

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 9950 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6170


		2024-08-06T12:25:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




